



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 231123.01-PE-SEDUC

Após analisado o resultado do Pregão nº 231123.01-PE-SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº 20231016001, o Sr. SAMUEL ALVES XIMENES, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coreaú, **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.



RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

LICITANTE: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA - CNPJ 35.043.876/0001-08

1 - LOTE 01 - PROTEÍNAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CARNE BOVINA (pacote c/ 1kg):	FRIBOI	7251	KG	R\$ 32,33	R\$ 24,00	R\$ 174.024,00
2	CARNE BOVINA MOIDA (pacote c/ 500kg):	CAMARA	33500	PCT	R\$ 7,80	R\$ 6,27	R\$ 210.045,00
3	CARNE SUÍNA SOBREPALETA SEM OSSO (pacote c/ 1kg):	SADIA	7944	KG	R\$ 26,50	R\$ 22,80	R\$ 181.123,20
4	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO (pacote c/ 1kg):	FRIATO	6528	KG	R\$ 16,50	R\$ 9,70	R\$ 63.321,60
5	PEITO DE FRANGO CONGELADO (pacote c/ 1kg):	FRIATO	20105	KG	R\$ 16,83	R\$ 15,39	R\$ 309.415,95
6	PEITO DE FRANGO FILÉ SEM OSSO (pacote c/ 1kg):	FRIATO	11777	KG	R\$ 19,83	R\$ 18,81	R\$ 221.525,37
29	OVOS (Bdj c/30 und):	REGINA	3070.0	BDJ	R\$ 32,33	R\$ 24,00	R\$ 174.024,00
Total do Lote.....							R\$ 1.229.451,12

ADJUDICADO para MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 35.043.876/0001-08, pelo melhor valor de **R\$ 1.229.451,12** (um milhão, duzentos e vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e doze centavos), em 11/01/2024.

LICITANTE:

JADSON MOREIRA TAUMATURGO - CNPJ 11.049.892/0001-31

4 - LOTE 04 - LEITES E DERIVADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	CREME DE LEITE (und c/ 200g):	BETANIA	11293	UND	R\$ 4,50	R\$ 5,60	R\$ 63.240,80
45	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO.	BETANIA	19854	LAT	R\$ 6,76	R\$ 7,00	R\$ 138.978,00
46	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, SEM LACTOSE	ISIS	2044	LAT	R\$ 13,13	R\$ 14,00	R\$ 28.616,00
47	LEITE EM PÓ DESNATADO (pacote c/ 200g):	ITAMBE	11045	PCT	R\$ 9,48	R\$ 9,60	R\$ 106.032,00
48	LEITE EM PÓ INTEGRAL	BETANIA	23000	KG	R\$ 8,43	R\$ 7,30	R\$ 167.900,00
49	LEITE EM PÓ DE SOJA (pacote c/ 200g):	SUPRASOY	1870	PCT	R\$ 22,60	R\$ 22,00	R\$ 41.140,00
50	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE (pacote c/ 200g):	SUPRASOY	3291	PCT	R\$ 28,76	R\$ 30,83	R\$ 101.461,53
Total do Lote.....							R\$ 647.368,33

7 - COTA RESERVADA DO LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01(pacote c/ 1kg):	CELIA	11057	KG	R\$ 7,23	R\$ 5,79	R\$ 64.020,03
Total do Lote.....							R\$ 64.020,03

8 - COTA RESERVADA DO LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
34	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE (pacote c/ 350 g)	LIANE	3676	PCT	R\$ 9,83	R\$ 9,07	R\$ 33.341,32
44	PÃO (Pct c/500g):	IDEAL	3026	PCT	R\$ 6,08	R\$ 7,00	R\$ 21.182,00
Total do Lote.....							R\$ 54.523,32

Handwritten signature/initials



9 - COTA RESERVADA DO LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
48	LEITE EM PÓ INTEGRAL	BETANIA	9129	KG	R\$ 8,43	R\$ 7,59	R\$ 69.289,11
Total do Lote.....							R\$ 69.289,11

10 - COTA RESERVADA DO LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	ALHO EM PASTA (und c/200g):	TEMPERO DE CASA	3774	UND	R\$ 7,50	R\$ 7,00	R\$ 26.418,00
25	EXTRATO DE TOMATE (und c/300g):	QUERO	6764	UND	R\$ 5,50	R\$ 5,22	R\$ 35.308,08
Total do Lote.....							R\$ 61.726,08

ADJUDICADO para JADSON MOREIRA TAUMATURGO inscrita no CNPJ/MF Nº 11.049.892/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 896.926,87 (oitocentos e noventa e seis mil, novecentos e vinte e seis reais e oitenta e sete centavos), em 11/01/2024.

LICITANTE: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ 02.268.603/0001-02

2 - LOTE 02 - NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	AÇÚCAR CRISTAL (pacote c/ 1kg):	KITUT	21376	KG	R\$ 4,67	R\$ 3,99	R\$ 85.290,24
8	ARROZ BRANCO TIPO 01 (pacote c/ 1kg):	itaguary	20861	KG	R\$ 5,50	R\$ 5,50	R\$ 114.735,50
9	ARROZ INTEGRAL (pacote c/ 1kg):	itaguary	5156	KG	R\$ 6,77	R\$ 5,99	R\$ 30.884,44
10	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01 (pacote c/ 1kg):	itaguary	19120	KG	R\$ 7,23	R\$ 5,80	R\$ 110.896,00
11	AVEIA EM FLOCOS FINOS (unidade c/ 170g):	NUTRY	14402	CX	R\$ 5,90	R\$ 4,00	R\$ 57.608,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS, SEM GLÚTEN (unidade c/ 170g):	NESTLE	1878	CX	R\$ 10,60	R\$ 7,00	R\$ 13.146,00
13	FARINHA DE MILHO FLOCADA (pacote c/ 500g):	SAO BRAS	38007	PCT	R\$ 2,77	R\$ 2,00	R\$ 76.014,00
14	FEIJÃO DE BRANCO TIPO 01 (pacote c/ 1kg):	GOSTOZZO	4241	KG	R\$ 8,07	R\$ 7,32	R\$ 31.044,12
15	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 (pacote c/ 1kg):	GOSTOZZO	4241	KG	R\$ 8,52	R\$ 7,33	R\$ 31.086,53
16	FEIJÃO DE CORDA TIPO 01 (pacote c/ 1kg):	GOSTOZZO	4241	KG	R\$ 8,32	R\$ 7,33	R\$ 31.086,53
17	FEIJÃO DE PRETO TIPO 01 (pacote c/ 1kg):	GOSTOZZO	4241	KG	R\$ 8,58	R\$ 7,80	R\$ 33.079,80
Total do Lote.....							R\$ 614.871,16

3 - LOTE 03 - MASSAS E BISCOITOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	BISCOITO DOCE (pacote c/ 350 g):	SUPRADELLEY	51265.0	PCT	R\$ 6,37	R\$ 4,50	R\$ 230.692,50
34	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE (pacote c/ 350 g):	LIANA	1000.0	PCT	R\$ 9,83	R\$ 9,83	R\$ 9.830,00
35	BISCOITO DE POLVILHO DOCE (pacote c/ 250 g):	FORTALEZA	7783.0	PCT	R\$ 7,50	R\$ 6,06	R\$ 47.164,98
36	BISCOITO SALGADO (pacote c/ 350 g)	COELHO	51265.0	PCT	R\$ 5,40	R\$ 4,20	R\$ 215.313,00
37	BISCOITO SALGADO INTEGRAL (pacote c/ 350 g)	RENATA	4676.0	PCT	R\$ 6,70	R\$ 6,50	R\$ 30.394,00
38	BISCOITO SALGADO, SEM GLÚTEN (pacote c/ 350 g):	LIANA	2676.0	PCT	R\$ 10,63	R\$ 10,63	R\$ 28.445,88
39	BISCOITO SALGADO, SEM LACTOSE (pacote c/ 350 g):	LIANA	2676.0	PCT	R\$ 12,83	R\$ 12,55	R\$ 33.583,80
40	FARINHA DE TRIGO (pct c/1kg)	FINNA	4429.0	KG	R\$ 6,83	R\$ 5,71	R\$ 25.289,59
41	MACARRÃO INTEGRAL, SEM GLÚTEN:	URBANO	4537.0	PCT	R\$ 6,70	R\$ 6,30	R\$ 28.583,10
42	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE:	SUPRADELLEY	48653.0	PCT	R\$ 4,66	R\$ 3,50	R\$ 170.285,50
43	PÃO INTEGRAL, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE (Pct c/300g):	REAL PAN	1547.0	PCT	R\$ 9,36	R\$ 9,36	R\$ 14.479,92
44	PÃO (Pct c/500g):	REAL PAN	10000.0	PCT	R\$ 6,08	R\$ 6,08	R\$ 60.800,00
Total do Lote.....							R\$ 894.862,27

5 - LOTE 05 - OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	AÇAFRÃO, CURCUMA EM PÓ (pacote c/ 100g)	FLORA	9237	PCT	R\$ 6,90	R\$ 5,50	R\$ 50.803,50
19	ADOÇANTE DIETÉTICO (und c/ 60 ml):	MARATA	917	UND	R\$ 14,43	R\$ 10,00	R\$ 9.170,00
20	ALHO EM PASTA (und c/200g):	DA CASA	2000	UND	R\$ 7,50	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
21	CACAU EM PÓ, 100% CACAU (Pct c/ 200g)	APPT	5697	PCT	R\$ 15,76	R\$ 9,99	R\$ 56.913,03
22	COLORÍFICO (pacote c/ 100g):	ITAGUARY	19475	PCT	R\$ 1,35	R\$ 0,85	R\$ 16.553,75
24	ERVILHA (lt c/170g):	QUERO	6305	LAT	R\$ 5,08	R\$ 3,50	R\$ 22.067,50
25	EXTRATO DE TOMATE (und c/300g):	BONARE	3000	UND	R\$ 5,50	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00

DMW




26	MARGARINA COM ÓLEO INTERESTERIFICADO (und c/500g)	DELICIA	2058	UND	R\$ 10,97	R\$ 7,45	R\$ 15.332,10
27	MILHO VERDE (lt c/170g):	QUERO	7206	LAT	R\$ 5,38	R\$ 3,55	R\$ 25.581,30
28	ÓLEO DE SOJA REFINADO (Lt. c/900ml):	CONCORDIA	8791	UND	R\$ 9,95	R\$ 7,04	R\$ 61.888,64
30	SAL REFINADO IODADO (pct c/1 kg):	NOTA 10	3643	KG	R\$ 1,56	R\$ 0,85	R\$ 3.096,55
31	SARDINHA (und c/ 125g):	PALMEIRA	29718	UND	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 118.872,00
32	AMIDO DE MILHO (pacote c/ 1kg):	DIOKA	4834	KG	R\$ 12,90	R\$ 8,48	R\$ 40.992,32
Total do lote.....							R\$ 439.970,69

6 - COTA RESERVADA DO LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	OVOS (Bdj c/30 und):	EMAPE	3258.0	BDJ	24,50	18,99	61.869,42
Total do Lote.....							R\$ 61.869,42

ADJUDICADO para R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 02.268.603/0001-02, pelo melhor valor de **R\$ 2.011.573,54** (dois milhões e onze mil, quinhentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos), em 11/01/2024.


SAMUEL ALVES XIMENES
PREGOEIRO